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[Finansministeren.] 
det ærede medlem hr. Thorkil Kristensen 
har tænkt på den konservative antiinfla- 
tionsplan, da han anvendte dette udtryk? 

Jeg skal så gøre nogle få bemærkninger 
om resultatet af finansåret 1956-57, som 
afsluttes med vedtagelsen af tillægsbevil- 
lingslovforslaget i morgen. 

Det lader til, så vidt vi nu kan skønne, at 
overskuddet for indeværende finansår vil 
komme til at ligge på godt 450 mill. kr., efter 
at de forskellige ændringsforslag er ind- 
arbejdet. Det er dog ikke let at vurdere 
detteltal uden at sammenligne det med, 
hvorjl stort overskuddet var året forud. 
Overskuddet var i finansåret 1955-56 om- 
kring 600 mill. kr. Selv om nedgangen i 
overskuddet ikke er blevet så stor, som der 
en overgang var udsigt til, er der dog tale 
om. en svækkelse a,f statsfinanserne på om- 
kring 150 mill. kr., og det er på denne bag- 
grund, at mange i denne sal er bekymrede for 
en ny svækkelse af statsfinanserne, i det 
kommende år. Efter finanslovforslaget skulle 
der være udsigt til et overskud på et sted 
mellem 400 og 450 mill. kr. Desværre tror 
jeg 홢 med de udgifter og indtægter, vi kan 
overskue i øjeblikket 홢 at der nærmest rer 
en tendens i retning af et noget mindre 
overskud, og man må så spørge: er situatio- 
nen til at stille vælgerne i udsigt, at dette 
overskud kan forringes? Det mener jeg ikke. 

Man kan naturligvis spørge, om den 
økonomiske situation ikke er ved at  ændre 
sig på afgørende punkter. En af grundene 
til, at det ærede medlem hr. Aksel Møller 
ikke nævnte sin antiinfiationspIan, er måske, 
at det, vi i øjeblikket står over for, er pris- 
fald. Det ærede medlem var selv inde herpå 
i en enkelt bemærkning, idet han sagde, at 
der nu var en pause i inflationen, og så til- 
føjede han, hvilket var en ganske inter- 
essant tilføjelse, at måske er dette ikke så 
heldigt for dansk økonomi, og det kan han 
have ret i, når denne prisnedgang kommer 
i form af en nedgang i eksportpriserne. 
Men vil det ærede medlem heraf drage den 
konklusion, at tiden så er inde til at forringe 

overskuddet på statsregnskabet? Man kan 
også spørge, hvordan vil det gå med pro- 
duktion og beskæftigelse fremover. Det er 
meget usikkert, men har vi et prisfald, 
mindre indtægter inden for landbruget, 
er der nærmest, udsigt: til en vis svækkelse. 
Men det,, .som jeg mener, i øjeblikket er det 
afgørende, er, at vor valutastilling er ved at 
undergå en forringelse, og selv om man ikke 
i øjeblikket kan tage endelig stilling til, 
hvilken økonomisk politik der skal føres 
efter valget, så synes jeg, at ét er sikkert, og 
det er, at tiden ikke er inde til at forringe 
overskuddet på statsbudgettet, og al tale 
herom vil jeg have lov til at betegne som 
højst letsindig. 

Ministeren for Grønland (Kjærbøl): Jeg 
vil gerne takke det ærede medlem hr. A. 
Lynge for den tale, han holdt i eftermiddags. 
Det var en smuk og åbenhjertig tilkende- 
givelse. Den forekom mig at være ét hånd- 
slag fra Grønland til det høje ting. Denne 
tale var et smukt udtryk for taknemlighed 
for det opbygningsarbejde, der finder sted 
i Grønland. Jeg takker også det ærede 
medlem hr. A. Lynge for de anerkendende 
ord, der var rettet til mig personlig, og som 
har glædet mig meget. 홢 . 

Jeg bemærkede også, at det ærede med- 
lem rettede en tak til Grønlandsudvalget, 
og jeg ser heri, at de ærede repræsentanter 
for Grønland er klar over, at Grønlands- 
udvalget kan blive et formidlende organ 
mellem Grønlands repræsentation i det høje 
ting på den ene side og minister og admini- 
stration på den anden side. 

Det hverv, jeg fik overdraget for godt 
halvandet år siden, har for mig været meget 
interessant, og jeg håber, at jeg i. den for- 
holdsvis korte tid, jeg har fået lov at virke 
for grønlandske interesser, har kunnet med- 
virke til Grønlands opbygning, medvirke på 
en sådan måde, at jeg har bidraget til, at 
der kan skaffes bedre vilkår for den grøn- 
landske befolkning i erhvervsmæssig, social 
og kulturel henseende. 

Jeg vil gerne med disse bemærkninger 
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